PAGE
4

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	28 апреля 2012 г.

	№
	162-IV

г. Железноводск

Об условиях приватизации
муниципального имущества
города-курорта Железноводска
Ставропольского края
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решениями Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 сентября 2011 года № 80-IV «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края», от 21 ноября 2011 года № 98-IV «О Положении о приватизации муниципального имущества в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», от 21 ноября 2011 года № 111-IV «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2012 год», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 30 марта 2012 года № 767/1207), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Осуществить приватизацию следующего муниципального имущества города-курорта Железноводска Ставропольского края:

1.1. Торговое помещение площадью 134,8 кв.м, номера на поэтажном плане: 52-57, 2-й этаж, адрес (местоположение): Ставропольский край, г.Железноводск, улица Чапаева, дом № 31. Наличие обременений - нет. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе по начальной цене равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету № 202-11 от 28.12.2011, в размере 904 000,00 (Девятьсот четыре тысячи) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая.
1.2. Торговое помещение площадью 510,9 кв.м, номера на поэтажном плане: 45-51, 60-71, 2-й этаж, адрес (местоположение): Ставропольский край, г.Железноводск, улица Чапаева, дом № 31. Наличие обременений - нет. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе по начальной цене равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету № 202-11 от 28.12.2011, в размере 3 242 500,00 (Три миллиона двести сорок две тысячи пятисот) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая.
1.3. Торговое помещение площадью 35,6 кв.м, номера на поэтажном плане: 42,43 2-й этаж, адрес (местоположение): Ставропольский край, г.Железноводск, улица Чапаева, дом № 31. Наличие обременений - нет. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе по начальной цене равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету № 202-11 от 28.12.2011, в размере 257 500,00 (Двести пятьдесят семь тысяч пятисот) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая.

1.4. Нежилое помещение площадью 58,1 кв.м, номера на поэтажном плане: 72-75, 2-й этаж, адрес (местоположение): Ставропольский край, г.Железноводск, улица Чапаева, дом № 31. Наличие обременений - нет. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе по начальной цене равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету № 202-11 от 28.12.2011, в размере 549 000,00 (Пятисот сорок девять тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая.

1.5. Нежилое помещение площадью 255,2 кв.м, номера на поэтажном плане: 78-86, 3-й этаж, адрес (местоположение): Ставропольский край, г.Железноводск, улица Чапаева, дом № 31. Наличие обременений – нет. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе по начальной цене равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету № 202-11 от 28.12.2011, в размере 2 412 600,00 (Два миллиона четыреста двенадцать тысяч шестьсот) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая.

1.6. Административное помещение площадью 40,8 кв.м, номера на поэтажном плане: 7, 7а, 9, 10, цокольный этаж, адрес (местоположение): Ставропольский край, г.Железноводск, улица Мироненко, дом № 6. Наличие обременений – аренда. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе по начальной цене равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету № 197-11 от 26.12.2011, в размере 343 000,00 (Триста сорок три тысячи) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая.
1.7. Нежилое помещение площадью 31,1 кв.м, номера на поэтажном плане: 22,23, 1-й этаж, адрес (местоположение): Ставропольский край, г.Железноводск, улица Семашко, дом № 13. Наличие обременений – нет. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе по начальной цене равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету № 199-11 от 20.12.2011, в размере 427 000,00 (Четыреста двадцать семь тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая.
1.8. Административное помещение площадью 125,3 кв.м, номера на поэтажном плане: 25а, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 1-й этаж, адрес (местоположение): Ставропольский край, г.Железноводск, улица Калинина, дом № 5. Наличие обременений - нет. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе по начальной цене равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету № 203-11 от 26.12.2011, в размере 949 000,00 (Девятьсот сорок девять тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая.

1.9. Административное помещение площадью 120,0 кв.м, номера на поэтажном плане: 34, 36, 47, 1-й, 2-й этажи, адрес (местоположение): Ставропольский край, г.Железноводск, улица Калинина, дом № 5. Наличие обременений - нет. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе по начальной цене равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету № 203-11 от 26.12.2011, в размере 910 000,00 (Девятьсот десять тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая.
1.10. Помещения парикмахерской площадью 60,2 кв.м, номера на поэтажном плане: 1-2-3-4-5,  адрес (местоположение): Ставропольский край, г.Железноводск, улица Ленина, дом № 62. Наличие обременений - нет. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе по начальной цене равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету № 55.2-2011 от 30.10.2011, в размере 863 000.15 (Восемьсот шестьдесят три тысячи пятнадцать) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая.
2. Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края осуществить приватизацию муниципального имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами города-курорта Железноводска Ставропольского края и условиями, установленными настоящим решением.

3. Сумма налога на добавленную стоимость исчисляется на цену продажи и подлежит перечислению покупателем самостоятельно в размере, по срокам и в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Громов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Рудаков).

5. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Рудакову А.А. для подписания и опубликования (обнародования).

6. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Курортный край» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________В.Б.Мельникова

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_____________________А.А.Рудаков